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至 2020年 3月31日

特定非営利活動法人なんみんフォーラム

東京都中野区大和町1-53-11



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額

 【流動資産】  【流動負債】

  （現金・預金）   未　払　金 71,340 

   郵便貯金 55,995   預　り　金 22,905 

   現　　　金 6,524   仮　受　金 980,000 

   普通　預金 4,472,553    流動負債  計 1,074,245 

    現金・預金 計 4,535,072 負債の部合計 1,074,245 

  （売上債権）

   未　収　金 98,272  【正味財産】

    売上債権 計 98,272   前期繰越正味財産額 3,621,748 

  （その他流動資産）   当期正味財産増減額 △ 32,267 

   立　替　金 30,382    正味財産　計 3,589,481 

    その他流動資産  計 30,382 正味財産の部合計 3,589,481 

     流動資産合計 4,663,726 
資産の部合計 4,663,726 負債・正味財産の部合計 4,663,726 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表　
特定非営利活動法人なんみんフォーラム

全事業所 2020 年 3月31日 現在
資　産　の　部 負　債　・　正　味　財　産　の　部



[税込]（単位：円）

全事業所

  【流動資産】

    （現金・預金）

      郵便貯金 55,995 

      現　　　金 6,524 

      普通　預金 4,472,553 

        現金・預金 計 4,535,072 

    （売上債権）

      未　収　金 98,272 

        売上債権 計 98,272 

    （その他流動資産）

      立　替　金 30,382 

        その他流動資産  計 30,382 

          流動資産合計 4,663,726 

            資産の部  合計 4,663,726 

  【流動負債】

    未　払　金 71,340 

    預　り　金 22,905 

    仮　受　金 980,000 

      流動負債  計 1,074,245 

        負債の部  合計 1,074,245 

        正味財産 3,589,481 

財　産　目　録
特定非営利活動法人なんみんフォーラム

2020年 3月31日 現在

《資産の部》

《負債の部》



[税込]（単位：円）

特定非営利活動法人なんみんフォーラム

【経常収益】

  【受取会費】

    正会員受取会費 300,000 

    賛助会員受取会費 10,000 

  【受取寄付金】

    受取寄付金 2,255,469 

  【受取助成金等】

    受取助成金 4,250,000 

  【その他収益】

    受取　利息 16 

        経常収益  計 6,815,485 

【経常費用】

  【事業費】

    （人件費）

      給料　手当 2,866,882 

      通　勤　費 121,104 

      法定福利費 293,424 

        人件費計 3,281,410 

    （その他経費）

      業務委託費 809,014 

      諸　謝　金 336,000 

      印刷製本費 32,196 

      会　議　費 7,807 

      旅費交通費 811,096 

      通信運搬費 133,634 

      消耗品　費 466,605 

      水道光熱費 276,189 

      賃  借  料 20,000 

      諸　会　費 11,360 

      支払手数料 23,805 

      雑　　　費(事業) 161,752 
        その他経費計 3,089,458 

          事業費  計 6,370,868 

  【管理費】

    （人件費）

      給料　手当 260,218

      通　勤　費 1,351 

      法定福利費 73,352

        人件費計 334,921 

    （その他経費）

      業務委託費 2,880

      諸　謝　金 40,000

      印刷製本費 13,004

      会　議　費 1,473

      旅費交通費 25,833

      通信運搬費 39,311

      消耗品　費 12,809

      諸　会　費 2,840

      支払手数料 2,309

      租税  公課 1,460

      雑　　　費 44

活　動　計　算　書

自 2019年 4月 1日  至 2020年 3月31日



[税込]（単位：円）

特定非営利活動法人なんみんフォーラム

活　動　計　算　書

自 2019年 4月 1日  至 2020年 3月31日

        その他経費計 141,963 

          管理費  計 476,884 

            経常費用  計 6,847,752 

              当期経常増減額 △ 32,267 

【経常外収益】

    経常外収益  計 0 

【経常外費用】

    経常外費用  計 0 

        税引前当期正味財産増減額 △ 32,267 

        経理区分振替額 0 

          当期正味財産増減額 △ 32,267 

          前期繰越正味財産額 3,621,748 

          次期繰越正味財産額 3,589,481 



特定非営利活動法人なんみんフォーラム

【重要な会計方針】

　財務諸表の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　ＮＰＯ法人

会計基準協議会）によっています。

(1).棚卸資産の評価基準及び評価方法

　　棚卸資産の評価基準は、原価基準により評価方法は総平均法によっています。

(2).固定資産の減価償却の方法

　　有形固定資産は法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。

(3).消費税等の会計処理

　　消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

【会計方針の変更】

【事業費の内訳】

　事業費の区分は以下の通りです。事業２には過去年度繰越受取助成事業にかかる活動経費の支出を含みます。

事業1

個々の庇護希望者及び難民への支援を行うNGOに対する情報提供等による支援事業

事業2

個々の庇護希望者及び難民及び関係者への情報提供、法的及び生活上の相談提供等による支援事業

事業4

庇護希望者及び難民支援に関する関係機関との情報交換、協議、難民保護に関する調査研究等を通じ

た協働事業

事業5

難民問題に関するホームページ、機関誌の発行、講演会、報告会、イベント等による普及・啓発事業
[税込]（単位：円）

科目 事業1 事業2 事業4 事業5 管理 合計

（人件費）

  給料　手当 671,658 851,908 671,658 671,658 260,218 3,127,100 

  通　勤　費 14,821 76,641 14,821 14,821 1,351 122,455 

  法定福利費 73,356 73,356 73,356 73,356 73,352 366,776 

    人件費計 759,835 1,001,905 759,835 759,835 334,921 3,616,331 

（その他経費）

  業務委託費 2,880 800,374 2,880 2,880 2,880 811,894 

  諸　謝　金 40,000 40,000 216,000 40,000 40,000 376,000 

  印刷製本費 7,096 7,096 10,908 7,096 13,004 45,200 

  会　議　費 21 1,357 6,408 21 1,473 9,280 

  旅費交通費 31,778 32,606 714,934 31,778 25,833 836,929 

  通信運搬費 32,805 32,805 35,219 32,805 39,311 172,945 

  消耗品　費 10,657 381,792 63,499 10,657 12,809 479,414 

  水道光熱費 0 276,189 0 0 0 276,189 

  賃  借  料 0 0 20,000 0 0 20,000 

  諸　会　費 2,840 2,840 2,840 2,840 2,840 14,200 

  支払手数料 2,307 8,590 10,601 2,307 2,309 26,114 

  租税  公課 0 0 0 0 1,460 1,460 

  雑　　　費 43 161,623 43 43 44 161,796 

    その他経費計 130,427 1,745,272 1,083,332 130,427 141,963 3,231,421 

      合計 890,262 2,747,177 1,843,167 890,262 476,884 6,847,752 

【施設の提供等の物的サービスの受入の内訳】

該当なし

【活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳】

該当なし

【使途等が制約された寄付等の内訳】

該当なし

【固定資産の増減内訳】

該当なし

【借入金の増減内訳】

該当なし

【役員及びその近親者との取引の内容】

該当なし

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項】

該当なし

財務諸表の注記
2020 年 3月31日 現在


